Pregão Eletrônico Nº 013/2025 
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 044/2025 

OBJETO CONTRATUAL 
Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Santa Luzia - Ma 

VALOR CONTRATUAL 

R$ 1.436.134,00 (um milhão, quatrocentos e trinta e seis mil e cento e trinta e quatro reais) 

VIGÊNCIAS CONTRATUAL 

INICIAL: 25 de Novembro de 2025 
FINAL: 25 de Novembro de 2026 

DADOS DO CONTRATANTE 
Fundo Municipal de Saúde, CNPJ n!! 11.487.015/0001-42 
RUA DA MANGUEIRA, 5/N, CENTRO, Santa Luzia, Maranhão. 
Herik James Silva Ramos, CPF nº 650.039.003-25

[...]

alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Santa Luzia - Ma de acordo 
com as especificações e condições definidas no Termo de Referência e em conformidade com a proposta de 
preço apresentada pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA- DO PREÇO (art. 92, V) 

2.1- O valor do presente Contrato é de R$ R$ 1.436.134,00 ((um milhão, quatrocentos e trinta e seis mil e cento 
e trinta e quatro reais)), em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme quadro 
abaixo: 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO 

1 

2 

- .. -- - ' 

Descrição 
···--··-·-·-----··-·----·· ----º - ACHOCOLATADO Especificação : 

produto em pó, contendo Açúcar, cacau,

[...]

na execução de serviços de realização de eventos 
em comemoração as festividades natalinas no 
município de Santa Luzia. observância às 
disposições da Lei nº 14.133, de l" de abril de 
2021 com suas alterações. DATA DO 
CONTRATO: 26/11/2025. Vigência do contrato 
31/12/2025. VALOR: R$ 690.280,00 
(seiscentos e noventa mil, duzentos e oitenta 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 -
PODER EXECUTIVO; 22 - SECRETARIA~ 
MUN. DE CULTURA· 

' 
13.392.0597.2191.00003.3.90.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA 
JURIDICA. Leandro Dutra de Andrade. 
Secretário de Gestão e Governo. Felipe Alves de